
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 5 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: ………………………………………… 

Bankovní spojení: ……………………………………  

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Název příspěvkové organizace 

Sídlo: ………………………………………… 

IČO: ……………… 

IZO: ……………… 

Zastoupený: ……………………………………………  

Bankovní spojení: …………………………………….. 

(dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci 
ve výši ......... Kč, slovy: ......... korun českých (dále jen „dotace“). 

2. Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů spojených s projektem Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji, reg. č. CZ.03.04.01/00/22_026/0003824 
(dále také „akce“). Dotační program 04_05 Příspěvky na obědy do škol 
v Olomouckém kraji vychází z podmínek výzvy č.  03_22_026 – Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi Operačního programu Zaměstnanost plus (dále 
jen „OPZ+“). 

3. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve dvou jednotlivých zálohových platbách. 
První zálohovou platbu poskytne poskytovatel příjemci v hodnotě 50 % z celkové 
výše dotace nejpozději do 21 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Druhou zálohovou platbu v hodnotě zbylých 50 % z celkové výše dotace 
poskytne poskytovatel příjemci nejpozději v měsíci únoru 2024. 



Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 6 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

Dotace bude příjemci poskytnuta převodem na bankovní účet jeho zřizovatele 
…………………………, č. ú. …………………… Za den poskytnutí dotace se pro 
účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu 
poskytovatele ve prospěch účtu zřizovatele příjemce uvedeného v první větě 
tohoto ustanovení. 

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.  

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 14 vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky (dále jen „cit. vyhláška“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 11 cit. vyhlášky, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací. 

II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě, v souladu se Zásadami pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje (dále jen „Zásady“) a v souladu 
s Pravidly dotačního programu 04_05_Příspěvky na obědy do škol 
v Olomouckém kraji (dále také jen „Pravidla“). 

Příjemce je povinen řídit se Zásadami a Pravidly. V případě odchylného znění 
Zásad, Pravidel a této smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy. 

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na výdaje spojené s podporou 
bezplatného školního stravování dětí a žáků v mateřských, základních 
a  středních školách, jejichž rodina je v nepříznivé finanční situaci, a na výdaje 
spojené s realizací a řízením akce. 

Žadatelem může být pouze právnická osoba, kterou je škola a školské zařízení, 
které je zapsané v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský 
zákon“) do Rejstříku škol a školských zařízení, vedeném MŠMT a jejichž sídlo se 
nachází v územním obvodu Olomouckého kraje.  

Výslovně se jedná o následující druhy škol a školských zařízení: mateřská škola, 
základní škola, střední škola, konzervatoř, speciální škola, zařízení školního 
stravování. 

Bezplatné školní stravování může být poskytnuto pouze způsobilým cílovým 
skupinám uvedeným v Pravidlech dotačního programu 04_05 Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji. 

Finanční prostředky na zajištění bezplatného stravování musí být využity 
v souladu s pravidly účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti při vynakládání 
veřejných prostředků a ke stanovenému účelu. 



Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 7 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

Dotace musí být použita hospodárně. 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2024.  

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 9. 2023 
do nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu 
a  podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen 
vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli, řídícímu orgánu OPZ+ (Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR), orgánům finanční správy, Ministerstvu financí 
a Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, případně dalším orgánům oprávněným 
k výkonu kontroly, provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití 
poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem a dalšími výše uvedenými subjekty požadovanou součinnost 
včetně povinnosti předložit další dokumenty a informace v případě žádosti 
poskytovatele či dalších výše uvedených subjektů. 

5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s poskytnutou dotací, dále též je povinen na žádost 
poskytovatele, řídícího orgánu OPZ+, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu 
poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto kontrol a auditů včetně 
protokolů z kontrol a zpráv o auditech. 

6. Příjemce je povinen po celou dobu realizace akce evidovat a na žádost 
poskytovatele doložit počet jednotek odebraných podpořenými dětmi, žáky 
a studenty. Počet jednotek odebraných podpořenými dětmi, žáky či studenty 
bude při kontrole prokazován výpisem z elektronického systému evidence 
stravování. 

7. Příjemce je povinen elektronicky prostřednictvím datové schránky hlásit 
poskytovateli bezodkladně všechny změny v poskytování bezplatného 
stravování. 

8. Příjemce dotace je povinen doložit poskytovateli počet jednotek odebraných 
podpořenými dětmi, žáky či studenty v průběhu školního roku 2023/2024 
minimálně dvakrát: za období I. pololetí do 15. 2. 2024 a za období II. pololetí do 
21. 7. 2024. Pro vykázání dosažených jednotek použije příjemce vzorový 
formulář dodaný řídícím orgánem a zveřejněným v systému RAP. 

9. Příjemce je povinen nejpozději do 21. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“), a to prostřednictvím systému RAP, 
v  němž příjemce podal žádost o poskytnutí této dotace. Nedostatky vyúčtování 
(například chybějící dokumenty, podepsání) odstraní příjemce elektronicky 
dodáním do datové schránky poskytovatele. Připadne-li konec lhůty pro 
předložení vyúčtování na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší následující pracovní den. 

10. Vyúčtování musí obsahovat soupis celkového počtu jednotek skutečně 
odebraných podpořenými dětmi, žáky či studenty, na které byla poskytnuta 
dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném ve vzoru vyúčtování dotace, 
který je zveřejněn v systému RAP. 



Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 8 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

11. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 
této smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené 
uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy byly nižší než 
celkové předpokládané uznatelné výdaje dle čl. II odst. 2 této smlouvy je příjemce 
povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději 
do  15  dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce 
nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

12. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 
touto smlouvou v čl. I odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití 
dotace, stanovených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 
z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží 
vyúčtování ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 4 této smlouvy, ale vyúčtování a/nebo 
závěrečná zpráva nebudou předloženy způsobem stanoveným v čl. II odst. 4 této 
smlouvy nebo nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II odst. 4 
této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že 
nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování a/nebo závěrečnou 
zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 

13. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně 
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu 
v % z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Použití dotace nebo její části do 30 kalendářních dnů po 
uplynutí lhůty pro použití dotace uvedené ve smlouvě 

5 % 

Předložení vyúčtování s prodlením do 60 kalendářních dnů 
od data uvedeného ve smlouvě 

2 % 

Předložení doplněného nebo opraveného vyúčtování s 
prodlením do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí 15 
denní lhůty od doručení výzvy poskytovatele k doplnění 
nebo opravě vyúčtování a/nebo závěrečné zprávy 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 
smlouvě 

5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zřizovací listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato 
povinnost uvedena ve smlouvě 

5 % 



Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 9 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

Jiné formální porušení podmínek smlouvy, pokud nemělo 
vliv na splnění účelu, za kterým byla dotace poskytnuta 5 % 

 

14. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část prostřednictvím zřizovatele na účet 
poskytovatele č. 27-4228120277/0100. Případný odvod či penále se hradí na 
účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

15. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami zřizovací listiny, adresy sídla, bankovního 
spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně 
ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu 
k poskytnuté dotaci. V případě zrušení příjemce přechází povinnosti příjemce na 
zřizovatele. V případě přeměny příjemce, rozhodne zřizovatel, na kterou 
z nástupnických příspěvkových organizací přejdou povinnosti příjemce. O těchto 
skutečnostech je příjemce povinen poskytovatele předem informovat. 

16. Příjemce je povinen zveřejnit na své internetové stránce a na sociálních sítích, 
pokud příjemce nějakou sociální síť využívá, stručný popis projektu úměrný míře 
podpory včetně jeho cílů a výsledků a zdůrazní, že je na daný projekt 
poskytována finanční podpora EU. 

17. Příjemce umístí alespoň 1 povinný plakát nebo elektronické zobrazovací zařízení 
velikosti minimálně A3 s informacemi o projektu v místě realizace projektu 
snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou vstupní prostory budovy. 

18. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého 
kraje způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 16 a 17 této smlouvy. 

19. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy u něj není dána žádná ze 
skutečností, pro kterou nelze poskytnout dotaci dle čl. 1 odst. 6. Zásad. 

Příjemce dále prohlašuje, že v době od podání žádosti o dotaci do dne podpisu 
této smlouvy u něj nedošlo k žádné změně předpokládané v čl. 1 odst. 6 Zásad, 
kterou ve lhůtě stanovené Zásadami neoznámil poskytovateli. 

V případě nepravdivosti některého z těchto prohlášení se jedná o porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 



Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 10 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle 
§  10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

3. Tato smlouva (u smluv ze zákona povinně neuveřejňovaných v registru smluv) 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření / Tato smlouva (u smluv ze 
zákona povinně uveřejňovaných v registru smluv) nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány 
v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace 
o  způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou 
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 

7. Poskytovatel pověřuje příjemce, jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních 
údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen „osobní údaje“), osob 
podpořených v souvislosti s realizací akce za účelem prokázání řádného 
a efektivního nakládání s poskytnutou dotací, a to v dále uvedeném rozsahu. 

8. Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených v rámci 
realizace akce, a to v rozsahu v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+, který je dostupný na www.esfcr.cz. Osobní 
údaje je příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací akce. 

9. Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s nařízením 
EU o ochraně osobních údajů (GDPR), a to zejména takto: 

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou 
uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu stanovenou 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003824, část II bod 13. 

b) osobní údaje v elektronické podobě budou chráněny takovým způsobem, aby 
bylo zamezeno neoprávněnému přístupu k nim (zejm. budou využívány pouze 
pracovní zařízení a prostředky, pracovní e-mailové účty, osobní údaje 
v elektronické podobě budou chráněny prostřednictvím přístupových kódů 
a hesel); 

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní příjemce pouze 
poskytovateli, svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu 
podle této smlouvy, s výjimkou uvedenou v čl. III. odst. 14 této smlouvy; 

d) zaměstnanci příjemce, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
osobním údajům, budou příjemcem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost podle čl. 28 odst. 3 písm. b) nařízení EU o ochraně osobních údajů 
(GDPR). 

10. Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let počínaje 
od 1.  ledna kalendářního roku následujícího poté, kdy byla poskytovateli (jakožto 
příjemci dotace z OPZ+) vyplacena závěrečná platba z OPZ+, příp. kdy 
poskytovatel (jakožto příjemce dotace z OPZ+) poukázal přeplatek dotace 

http://www.olkraj.cz/
file:///C:/Users/ok_kocy9061/Downloads/www.esfcr.cz


Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
příspěvkovým organizacím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18. 9. 2023                 Strana 11 (celkem 18) 
60. – Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení revokace 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace příspěvkovým organizacím 

stanovený na základě schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti 
o platbu zpět řídícímu orgánu OPZ+. O skutečnosti, která je rozhodná 
pro počátek běhu doby dle předchozí věty, bude poskytovatel příjemce 
v dostatečném předstihu informovat (prostřednictvím datové schránky). 
Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je příjemce povinen provést 
likvidaci těchto osobních údajů. 

11. Příjemce je povinen poskytovatele v souladu s čl. 33 odst. 2 nařízení EU 
o ochraně osobních údajů (GDPR) informovat o jakémkoli porušení zabezpečení 
osobních údajů, a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl. 

12. Příjemce je povinen předat poskytovateli na základě jeho žádosti bezodkladně 
veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností stanovených 
ve vztahu ke zpracování osobních údajů touto smlouvou. 

13. Příjemce je povinen spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti 
reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich osobních údajů. 

14. Příjemce je povinen uzavřít smlouvu podle čl. 28 odst. 4 nařízení EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR) se svým dodavatelem, pokud taková osoba má 
v souvislosti s realizací akce zpracovávat osobní údaje osob podpořených 
v souvislosti s realizací akce. Taková smlouva musí upravovat podmínky 
zpracování osobních údajů stejně jako podmínky stanovené v této smlouvě. 
Příjemce je povinen předem poskytovatele informovat o veškerých subjektech, 
které mají v akce působit jako zpracovatelé osobních údajů. Poskytovatel je 
oprávněn vyslovit vůči zapojení těchto subjektů jakožto zpracovatelů osobních 
údajů námitky. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti 
ochrany osobních údajů, odpovídá správci za plnění povinností dotčeného 
dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní zpracovatel. 

15. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady/Zastupitelstva Olomouckého kraje č. ......... ze dne ......... 

16. Příjemce prohlašuje, že přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
příslušným orgánem jeho zřizovatele. 

17. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 


